
               令 和  ４  年 度

名 張 市 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 書

    （附  予算に関する説明書）
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    令和４年度名張市病院事業会計補正予算（第２号） 

（総則） 

第１条  令和４年度名張市病院事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（業務の予定量の補正） 

第２条  令和４年度名張市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次のと

おり補正する。 

（既決予定量）     （補正予定量）          （計） 

  （２）年間延患者数    

       入院患者数 53,870 人 △3,590 人 50,280 人 

  （３）一日平均患者数    

       入院患者数 148 人 △10 人 138 人 

（収益的収入及び支出の補正） 

第３条  予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

（ 科 目 ）             （既決予定額）      （補正予定額）         （計） 

収 入

第 1款  病院事業収益 5,215,055 千円 319,222 千円 5,534,277 千円 

第 1 項 医業収益 4,207,662 千円 △128,257 千円 4,079,405 千円 

第 2 項 医業外収益 877,122 千円 450,314 千円 1,327,436 千円 

第 3 項 看護学校収益 130,171 千円 △2,736 千円 127,435 千円 

第 4 項 特別利益 100 千円 △99 千円 1 千円 

支      出 

第 1款  病院事業費用 5,437,669 千円 159,173 千円 5,596,842 千円 

第 1 項 医業費用 5,116,390 千円 134,126 千円 5,250,516 千円 

第 2 項 医業外費用 176,108 千円 5,137 千円 181,245 千円 

第 3 項 看護学校費 130,171 千円 △2,736 千円 127,435 千円 

第 4 項 特別損失 5,000 千円 22,646 千円 27,646 千円 
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（資本的収入及び支出の補正） 

第４条  予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 280,843 千円は、 

損益勘定留保資金等 280,843 千円で補填する」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

284,154 千円は、損益勘定留保資金等 284,154 千円で補填する」に改め、資本的収入及び支出の予定

額を次のとおり補正する。 

( 科 目 )               (既決予定額)      (補正予定額)          (計) 

収       入 

第 1款  資本的収入 664,614 千円 40,385 千円 704,999 千円 

第 1 項 病院資本的収入 598,906 千円 44,946 千円 643,852 千円 

第 2 項 看護学校資本的収入 65,708 千円 △4,561 千円 61,147 千円 

支    出 

第 1款  資本的支出 945,457 千円 43,696 千円 989,153 千円 

第 1 項 病院建設改良費 829,720 千円 △1,748 千円 827,972 千円 

第 2 項 看護学校建設改良費 65,737 千円 △4,556 千円 61,181 千円 

第 3 項 その他資本的支出 50,000 千円 50,000 千円 100,000 千円 

（企業債の補正） 

第５条  予算第５条に定めた企業債を次のとおり改める。 

（変更） 

起債の 

目的 

補正前 補正後 

限度額
起債 

方法
利率 償還の方法 限度額

起債 

方法
利率

償還の 

方法 

千円

証書

借入

年4.0%以内 

（ただし、利率

見直し方式で

借り入れる政府

資金、地方公

共団体金融機

構資金及び銀

行等引受資金

について、利

率の見直しを

行った後にお

いては、当該

見直し後の利

率） 

政府資金及び地方公

共団体金融機構資金

については、その融

資条件により、銀行そ

の他の場合には、そ

の債権者との協定に

基づくものとする。 

ただし、企業財政の

都合により、据置期間

及び償還期限を短縮

し、又は繰上償還を

なし、若しくは低利債

に借り換えることがで

きる。 

千円 補正前と

同じ 

補正前と

同じ 

補正前と

同じ 
施 設 整 備 

事 業 
59,700 53,800 

医 療 機 器 等

購 入 事 業 
51,400 41,500 
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（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第６条  予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり改める。 

（ 科 目 ）            （既決予定額）     （補正予定額）          （計）

（１）職員給与費 3,006,963 千円 33,669 千円 3,040,632 千円 

（他会計からの補助金の補正） 

第７条  予算第９条に定めた一般会計からの補助金を次のとおり改める。 

                      (既決予定額)       (補正予定額)          (計) 

 54,999 千円  70,448 千円 125,447 千円 

  （たな卸資産購入限度額の補正） 

第８条  予算第１０条に定めたたな卸資産購入限度額を次のとおり改める。 

                      (既決予定額)       (補正予定額)          (計) 

 986,006 千円  45,708 千円 1,031,714 千円 

令和５年２月２８日     提   出 

名 張 市 長      北 川   裕 之 
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          令 和 ４ 年度 

     名 張市病院事業会計補正予算（第 ２ 号）説明書 

5



（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 病院事業収益 5,215,055 319,222 5,534,277

1 医 業 収 益 4,207,662 △ 128,257 4,079,405

1 入 院 収 益 3,077,687 △ 112,039 2,965,648

3 そ の 他 医 業 収 益 109,099 △ 16,218 92,881

2 医 業 外 収 益 877,122 450,314 1,327,436

2 補 助 金 34,383 475,098 509,481

3 負 担 金 763,009 △ 33,380 729,629

4 長 期前 受金 戻入 37,586 8,697 46,283

5 その他医業外収益 40,744 △ 101 40,643

3 看 護 学 校 収 益 130,171 △ 2,736 127,435

1 入 学 金 2,000 500 2,500

2 授業料及び受験料 22,260 △ 3,940 18,320

3 負 担 金 89,905 590 90,495

4 長 期前 受金 戻入 15,842 168 16,010

5 その他看護学校収益 164 △ 54 110

4 特 別 利 益 100 △ 99 1

1 過年度損益修正益 100 △ 99 1

（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 病院事業費用 5,437,669 159,173 5,596,842

1 医 業 費 用 5,116,390 134,126 5,250,516

1 給 与 費 2,932,974 35,633 2,968,607

2 材 料 費 931,186 39,633 970,819

3 経 費 922,949 53,075 976,024

4 減 価 償 却 費 313,083 △ 1,426 311,657

5 資 産 減 耗 費 1,010 7,624 8,634

6 研 究 研 修 費 15,188 △ 413 14,775

2 医 業 外 費 用 176,108 5,137 181,245

1 支払利息及び企業債取扱諸費 70,998 △ 1,572 69,426

2 消費税及び地方消費税 7,100 △ 1,700 5,400

3 雑　　　　　損　　　　　失 98,010 8,409 106,419

3 看 護 学 校 費 130,171 △ 2,736 127,435

1 給 与 費 89,374 △ 1,799 87,575

2 経 費 22,569 △ 1,023 21,546

4 支払利息及び企業債取扱諸費 3,129 12 3,141

5 資産減耗費 0 74 74

4 特 別 損 失 5,000 22,646 27,646

1 過年度損益修正損 5,000 22,646 27,646

令和４年度　名張市病院事業会計補正予算(第2号)実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収            入

支            出

款 項 目

款 項 目
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 収 入 664,614 40,385 704,999

1 病 院 資 本 的 収 入 598,906 44,946 643,852

2 補 助 金 50,000 56,026 106,026

3 企 業 債 94,700 △ 11,200 83,500

4 寄 附 金 0 120 120

2 看護学校資本的収入 65,708 △ 4,561 61,147

1 負 担 金 49,308 39 49,347

2 企 業 債 16,400 △ 4,600 11,800

（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 支 出 945,457 43,696 989,153

1 病 院 建 設 改 良 費 829,720 △ 1,748 827,972

1 建 設 費 43,339 △ 1,748 41,591

2 看護学校建設改良費 65,737 △ 4,556 61,181

1 建 設 費 16,428 △ 4,556 11,872

3 その他資本的支出 50,000 50,000 100,000

1
他会計長期借入
金償還金 50,000 50,000 100,000

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収            入

支            出

款 項 目

款 項 目
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１

当 年 度 純 利 益 △ 63,966,879

減 価 償 却 費 326,754,369

長 期 前 受 金 戻 入 額 △ 62,293,000

受 取 利 息 及 び 配 当 金 △ 1,400,000

支払利息及び企業債取扱諸費 72,567,000

固 定 資 産 除 却 額 7,706,422

未 収 金 の 増 減 額 ( △ は 増 加 ) 250,805,000

貯 蔵 品 の 増 減 額 ( △ は 増 加 ) 1,010,180

未 払 金 の 増 減 額 ( △ は 減 少 ) 271,200

引 当 金 の 増 減 額 ( △ は 減 少 ) 48,647,000

有 価 証 券 差 損 益 ( △ は 益 ) 4,409,000

小 計 584,510,292

受 取 利 息 及 び 配 当 金 1,400,000

支払利息及び企業債取扱諸費 △ 72,567,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 513,343,292

２

有形固定資産の取得による支出 △ 96,129,092

補 助 金 に よ る 収 入 6,026,000

寄 附 金 に よ る 収 入 120,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 89,983,092

３

建設改良費等の財源に充てるための
企 業 債 に よ る 収 入

95,300,000

建設改良費等の財源に充てるための
企 業 債 の 償 還 に よ る 支 出

△ 774,994,982

その他の企業債の償還による支出 △ 6,979,914

他会計借入金の返済による支出 △ 100,000,000

他会計からの負担金による収入 49,347,000

他会計からの補助金による収入 100,000,000

他会計からの出資金による収入 454,206,000

リ ー ス 債 務 の 支 払 に よ る 支 出 △ 1,434,189

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 184,556,085

資 金 増 加 額 238,804,115

資 金 期 首 残 高 251,530,155

資 金 期 末 残 高 490,334,270

財務活動によるキャッシュ・フロー

令和４年度　名張市病院事業予定キャッシュ・フロー計算書
(令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

（単位：円）

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー
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特別職一般職 報 酬 給 料 手当 計 法定福利費 合 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

〔216〕
(3)
270

〔216〕
(3)
270
〔218〕
(3)
275

〔218〕
(3)
275
〔△2〕
(0)
△ 5

〔△2〕
(0)
△ 5

期末勤勉 管理職 時 間 外 期末手当

手 　　当 手 　当 勤務手当 (会計年度任用職員)

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 18,731 406,097 15,514 23,470 172,793 14,988

補正前 19,846 396,376 14,488 23,844 156,206 16,515

比    較 △ 1,115 9,721 1,026 △ 374 16,587 △ 1,527

管理職員特別 宿日直 夜間勤務

勤務手当 手　当 手　　当

 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 3,814 7,655 21,093 133,193 57,271

補正前 3,473 7,432 20,175 137,092 58,068

比    較 341 223 918 △ 3,899 △ 797

区   分

特殊勤務
退職給付費 地域手当

手　　 当

(千円)

△ 524

0

42,914 35,723

(　　)は、外書きで再任用職員を表す。〔　　〕は、外書きで会計年度任用職員（短期間勤務職員）を表す。

職

員

手

当

の

内

訳

区   分

22,334

(千円)

27,094

27,618

390,295

367,961

△ 2,054

合   計 0

比

較

住居手当

損益勘定支弁職員 0 1,528 △ 8,719

0資本勘定支弁職員 0 0 0 00

00 0 0 0

通勤手当扶養手当

1,528 △ 8,719 42,914 35,723 △ 2,054 33,669

33,669

0

407,0421,019,242 1,249,094 2,599,921 3,006,963

3,040,632

2,635,644

合   計 0 333,113 1,010,523 1,292,008 2,635,644 404,988

00

407,042損益勘定支弁職員 0 331,585 1,019,242 1,249,094 2,599,921

1,292,008

合   計 0 331,585

0 0
補
正
前

補
正
後

給　　与　　費　　明　　細　　書

１ 　総　括

区  　 分

職員数 給        与        費

404,988 3,040,632

資本勘定支弁職員 0 0 0 0

損益勘定支弁職員 0 333,113 1,010,523

0 0

3,006,963

資本勘定支弁職員 0
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ア 　会計年度任用職員以外の職員

特別職 一般職 給 料 手 当 計 法定福利費 合計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(3)
270

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

(3)
270
(3)
275

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

(3)
275
(0)
△ 5

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

(0)
△ 5

期末勤勉 管理職 時 間 外
手 　　当 手 　当 勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 18,731 406,097 15,514 23,470 172,793

補正前 19,846 396,376 14,488 23,844 156,206

比    較 △ 1,115 9,721 1,026 △ 374 16,587

管理職員特別 宿日直 夜間勤務
勤務手当 手　当 手　　当

 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 3,814 7,655 21,093 133,193 57,271

補正前 3,473 7,432 20,175 137,092 58,068

比    較 341 223 918 △ 3,899 △ 79722,334

手　　 当

(千円)

390,295

367,961

退職給付費

合   計 0 △ 8,719

27,094

扶養手当

2,632,908381,087

区   分
通勤手当

2,632,908

合   計 0 1,019,242

381,087損益勘定支弁職員 0

1,232,579

1,232,579

損益勘定支弁職員 0

1,019,242

44,441

2,287,543

給        与        費

1,277,020 2,287,543

44,441

比
較

△ 8,719

2,251,821

地域手当

35,722

△ 2,368 33,354

△ 2,368

補
正
前

手

当

の

内

訳

35,722

住居手当

2,251,821

△ 524

特殊勤務

(千円)

27,618

（　　）は外書きで再任用職員を表す。

区   分

33,354

給　　与　　費　　明　　細　　書

職員数

区  　 分

378,7190 2,666,262

補
正
後

損益勘定支弁職員 0 378,719 2,666,262

合   計 1,010,523

1,010,523 1,277,020
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イ 　会計年度任用職員

特別職一般職 報 酬 手当 計 法定福利費 合 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

〔216〕

〔216〕

〔218〕

〔218〕

〔△2〕

〔△2〕

補正後

補正前

比    較

区分 増減額
(千円)

4,032

0

△ 12,751

11,311

31,603

２ 　給料及び手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備 考
(千円)

給料 △ 8,719

給与改定に伴う
増減分

手当 42,914

昇給に伴う増加
分

その他の増減分

制度改定に伴う
増減分

その他の増減分

0 0 0

合   計

比

較

損益勘定支弁職員 0 1,528

〔　〕は、外書きで会計年度任用職員(短期間勤務職員)を表す。

1 314 315

0 1,528 1 314 315△ 1,527

0

職

員

手

当

の

内

訳

区   分

期　　末

26,269 374,370

給　　与　　費　　明　　細　　書

0 0 0

区  　 分

職員数

補
正
後

損益勘定支弁職員 0 333,113 348,101

合   計 0 333,113 348,101

給        与        費

26,269 374,370

14,988

14,988

348,100 25,955 374,055

資本勘定支弁職員 0 0 0

△ 1,527

16,515

348,100 25,955 374,055

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 00

16,515

14,988

16,515

△ 1,527

資本勘定支弁職員 0 0 0

補
正
前

損益勘定支弁職員 0 331,585

合   計 0 331,585

手　　当

(千円)
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１

(1) 有 形 固 定 資 産

ｲ 土 地 1,125,522,952

ﾛ 建 物 11,687,846,152

減 価 償 却 累 計 額 △ 8,716,131,409 2,971,714,743

ﾊ 構 築 物 554,504,015

減 価 償 却 累 計 額 △ 422,634,600 131,869,415

ﾆ 器 械 備 品 2,856,653,600

減 価 償 却 累 計 額 △ 2,218,371,527 638,282,073

ﾎ 車 両 運 搬 具 10,711,911

減 価 償 却 累 計 額 △ 10,176,315 535,596

ﾍ リ ー ス 資 産 0

減 価 償 却 累 計 額 0 0

有形固定資産合計 4,867,924,779

(2) 無 形 固 定 資 産

ｲ 電 話 加 入 権 2,780,223

無 形固定資産合計 2,780,223

固 定 資 産 合 計 4,870,705,002

２

(1) 現 金 預 金 490,334,270

(2) 未 収 金 712,003,019

貸 倒 引 当 金 △ 8,852,631 703,150,388

(3) 有 価 証 券 89,706,976

(4) 貯 蔵 品 40,777,503

流 動 資 産 合 計 1,323,969,137

資 産 合 計 6,194,674,139

３

(1) 企 業 債

ｲ
建設改良費等の財源
に あ て る 企 業 債

1,595,978,962

ロ そ の 他 の 企 業 債 85,026,205 1,681,005,167

(2) 引 当 金

ｲ 退 職 給 付 引 当 金 893,163,199

固 定 負 債 合 計 2,574,168,366

流 動 資 産

令和４年度　名張市病院事業予定貸借対照表
（令和５年３月３１日）

（単位：円）

【　資　産　の　部　】

固 定 資 産

【　負　債　の　部　】

固 定 負 債

４

(1) 一 時 借 入 金 0

(2) 企 業 債

ｲ
建設改良費等の財源
に あ て る 企 業 債

796,196,810

ﾛ そ の 他 の 企 業 債 6,993,881 803,190,691

(3) 他 会 計 借 入 金

ｲ その他の長期借入金 0

(4) 未 払 金 341,846,931

(5) 引 当 金

ｲ 賞 与 引 当 金 140,557,000

ﾛ そ の 他 引 当 金 27,357,000 167,914,000

(6) そ の 他 流 動 負 債 12,152,846

流 動 負 債 合 計 1,325,104,468

５

(1) 長 期 前 受 金 1,593,941,157

収 益 化 累 計 額 △ 1,209,437,581

繰 延 収 益 合 計 384,503,576

負 債 合 計 4,283,776,410

６ 9,688,809,102

７

(1) 資 本 剰 余 金

ｲ 寄 附 金 5,369,000

ﾛ 負 担 金 301,618,399

ﾊ 補 助 金 674,339,213

資 本 剰 余 金 合 計 981,326,612

(2) 欠 損 金

ｲ 当年度未処理欠損金 8,759,237,985

欠 損 金 合 計 8,759,237,985

剰 余 金 合 計 △ 7,777,911,373

資 本 合 計 1,910,897,729

負 債 資 本 合 計 6,194,674,139

剰 余 金

流 動 負 債

繰 延 収 益

【　資　本　の　部　】

資 本 金
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注  記  

１ 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法
イ 有形固定資産（リース資産を除く）

 定額法

  主な耐用年数

  ・建物    10～47年
  ・構築物   10～60年
  ・器械備品    2～15年
  ・車両運搬具 4～6年  

ロ リース資産

・所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

  自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法を採用している。

・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

  リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用している。

(2) 引当金の計上方法
イ 退職給付引当金

 職員の退職手当の支給に備えるため、当該事業年度末における退職手当の要支給額に

相当する金額を計上している。

ロ 賞与引当金及び法定福利費引当金

 職員の期末手当・勤勉手当の支給及びこれらに伴う法定福利費の支出に備えるため、

当事業年度末における支給見込額に基づき、当事業年度の負担に属する額を計上してい

る。

ハ 貸倒引当金

 債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を計上して

いる。

(3) その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項
イ 消費税等の会計処理

   消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。

13



(4) 資産の評価基準及び評価方法（地方公営企業法施行規則第８条第３項第２号の規定に基づく
固定資産の評価に係る評価基準及び評価方法を除く。）

イ 有価証券

   売買目的有価証券を保有し、当該事業年度末における有価証券の評価額と帳簿額の差

額を損益額として計上する時価法を採用している。

２ 予定貸借対照表等に関する注記

(1) 企業債の償還に係る他会計の負担
 貸借対照表に計上されている企業債（１年以内に償還予定のものを含む。）のうち、「病

院事業に対する繰出基準」に基づき、一般会計が負担すると見込まれる額は 1,528,121千
円である。

(2) 賞与引当金及び法定福利費引当金の取り崩し
当事業年度において期末・勤勉手当並びにそれらに係る法定福利費として 224,782千円
を支給するため、賞与引当金及びその他引当金を 155,672千円を使用する。

３ セグメント情報に関する注記

(1) 報告セグメントの概要
病院事業会計は、病院、看護専門学校を運営しており、設置目的も異なり、各施設で運営

方針等を決定していることから、それらを報告セグメントとしている。

 なお、各報告セグメントに属する事業の内容及び財務情報の内訳は以下のとおり。 

事業区分 事業の内容

病院 病院事業

看護専門学校 看護師養成事業

14



(2) 報告セグメントの営業収益等
（単位：千円）

病院 看護専門学校 共通 合計

事業収益 4,070,961 127,430 0 4,198,391 

事業費用 5,157,534 125,445 0 5,282,979 

事業損益 1,086,573 1,985 0 1,084,588 

経常損益 28,307 1,985 0 26,322 

セグメント資産 5,129,436 485,197 580,041 6,194,674 

セグメント負債 3,965,938 225,818 92,020 4,283,776 

その他の項目

他会計繰入金 1,148,158 139,842 100,000 1,388,000 

減価償却費 311,656 15,098 0 326,754 

特別損失 27,646 0 0 27,646 

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
76,987 11,435 0 88,422 

15



既　決 補　正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 病院事業 5,215,055 319,222 5,534,277

収益

1 医業収益 4,207,662 △ 128,257 4,079,405

1 入院収益 3,077,687 △ 112,039 2,965,648

1 入院収益 △ 112,039

3 その他 109,099 △ 16,218 92,881

医業収益 1 室料差額収益 △ 3,317

2 公衆衛生活動収益 △ 10,265

3 医療相談収益 486

4 その他医業収益 △ 3,122

2 医業外収益 877,122 450,314 1,327,436

2 補助金 34,383 475,098 509,481

1 他会計補助金 14,422

2 国県補助金 460,676

3 負担金 763,009 △ 33,380 729,629

1 他会計負担金 △ 33,380

4 長期前受金 37,586 8,697 46,283

戻入 1 長期前受金戻入 8,697

（補助金）

5 その他 40,744 △ 101 40,643

医業外収益 1 使用料 △ 627

2 その他医業外収益 526

3 看護学校 130,171 △ 2,736 127,435

収益

1 入学金 2,000 500 2,500

1 入学金 500

2 授業料及び 22,260 △ 3,940 18,320

受験料 1 授業料及び受験料 △ 3,940

3 負担金 89,905 590 90,495

1 他会計負担金 590

4 長期前受金 15,842 168 16,010

戻入 2 長期前受金戻入 164

（負担金）

3 長期前受金戻入 4

（補助金）

5 その他 164 △ 54 110

看護学校収益 1 その他看護学校収益 △ 54

4 特別利益 100 △ 99 1

1 過年度損益 100 △ 99 1

修正益 1 過年度損益修正益 △ 99

令和４年度名張市病院事業会計補正予算（第2号）実施計画説明書

収        入

収益的収入及び支出

項款 目

区 分

節計
説明
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既　決 補　正

予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

1 病院事業 5,437,669 159,173 5,596,842

費用

1 医業費用 5,116,390 134,126 5,250,516

1 給与費 2,932,974 35,633 2,968,607

1 給料 △ 9,366

(1)医師給 △ 2,204

(2)看護師給 △ 7,000

(3)准看護師給 △ 314

(4)医療技術員給 2,228

(5)事務員給 △ 2,076

2 手当等 23,667

(2)看護師手当等 21,143 管理職手当 △ 374

(3)准看護師手当等 △ 200 管理職員特別勤務手当 341

(4)医療技術員手当等 176 扶養手当 △ 524

(5)事務員手当等 2,548 住居手当 1,222

通勤手当 △ 811

時間外勤務手当 16,242

夜間勤務手当 918

宿日直手当 223

特殊勤務手当 22,334

期末勤勉手当 △ 14,151

地域手当 △ 815

児童手当 165

期末手当 △ 1,103

(会計年度任用職員)

3 賞与引当金繰入額 22,552

4 報酬 6,437

(1)医師報酬 1,076

(2)看護師報酬 9,361

(3)医療技術員報酬 △ 3,000

(4)事務員報酬 △ 1,000

5 法定福利費 △ 1,506

6 退職給付費 △ 6,026

7 その他引当金繰入額 △ 125

2 材料費 931,186 39,633 970,819

1 薬品費 39,870

2 診療材料費 1,683

3 医療消耗備品費 △ 1,920

3 経費 922,949 53,075 976,024

1 厚生福利費 △ 98

2 報償費 245

5 消耗品費 1,450

7 光熱水費 25,000

8 燃料費 70

9 食糧費 △ 40

10 印刷製本費 △ 500

11 修繕費 4,600

12 広告料 △ 50

13 手数料 40

14 保険料 △ 76

15 使用料及び賃借料 5,500

16 通信運搬費 661

17 委託料 16,000

19 公租公課費 △ 34

22 貸倒引当金繰入額 307

4 減価償却費 313,083 △ 1,426 311,657

1 有形固定資産 △ 1,426 建物減価償却費 105

減価償却費 器械備品減価償却費 △ 1,531

5 資産減耗費 1,010 7,624 8,634

2 固定資産除却費 7,624

6 研究研修費 15,188 △ 413 14,775

1 研究材料費 △ 50

2 研究報償費 △ 363

節

区 分

支   　    出

款 項 目 計 説　明
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既　決 補　正

予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

2 医業外費用 176,108 5,137 181,245

1 支払利息及び 70,998 △ 1,572 69,426

企業債取扱

諸費

1 企業債利息 △ 72

3 一時借入金利息 △ 1,500

2 消費税及び 7,100 △ 1,700 5,400

地方消費税 1 消費税及び △ 1,700

地方消費税

3 雑損失 98,010 8,409 106,419

2 その他雑損失 4,000

3 有価証券評価損 4,409

3 看護学校費 130,171 △ 2,736 127,435

1 給与費 89,374 △ 1,799 87,575

1 給料 647

(1)事務員給 647

2 手当等 △ 300

(1)事務員手当等 △ 300 住居手当 △ 196

通勤手当 △ 304

時間外勤務手当 345

期末勤勉手当 261

地域手当 18

期末手当 △ 424

(会計年度任用職員)

3 賞与引当金繰入額 1,059

4 報酬 △ 4,909

(1)事務員報酬 △ 4,909

5 法定福利費 △ 639

6 退職給付費 2,127

7 その他引当金繰入額 216

2 経費 22,569 △ 1,023 21,546

1 報償費 △ 193

5 光熱水費 444

7 食糧費 △ 6

9 修繕費 △ 700

11 保険料 △ 8

12 使用料及び賃借料 △ 100

14 委託料 △ 214

18 負担金・補助及び △ 246

交付金

4 支払利息及び 3,129 12 3,141

企業債取扱

諸費

1 企業債利息 12

5 資産減耗費 0 74 74

1 固定資産除却費 74

4 特別損失 5,000 22,646 27,646

1 過年度損益 5,000 22,646 27,646

修正損 1 過年度損益修正損 22,646

説　明

区 分

款 項 目 計
節
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既  決 補  正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 資本的収入 664,614 40,385 704,999

1 病院資本的 598,906 44,946 643,852

収入

2 補助金 50,000 56,026 106,026

1 他会計補助金 56,026

3 企業債 94,700 △ 11,200 83,500

1 企業債(建設改良) △ 11,200

4 寄附金 0 120 120

1 寄附金 120

2 看護学校 65,708 △ 4,561 61,147
資本的収入

1 負担金 49,308 39 49,347

1 他会計負担金 39

2 企業債 16,400 △ 4,600 11,800

1 企業債（建設改良） △ 4,600

既  決 補  正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 資本的支出 945,457 43,696 989,153

1 病院 829,720 △ 1,748 827,972
建設改良費

1 建設費 43,339 △ 1,748 41,591

1 委託料 △ 1,652

2 工事請負費 △ 96

2 看護学校 65,737 △ 4,556 61,181
建設改良費

1 建設費 16,428 △ 4,556 11,872

1 委託料 △ 791

2 工事請負費 △ 3,765

4 その他 50,000 50,000 100,000

資本的支出

1 他会計長期 50,000 50,000 100,000

借入金償還金 1 他会計借入金償還金 50,000 他会計借入金元金償還金

(その他)

支　　　　出

款 項 目
計 節

説 明

区 分

資本的収入及び支出

収　　　　入

款 項 目
計 節

説 明

区 分
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